
FVAS OPERACIJŲ INSTRUKCIJA 

 
 

// SVK – BDO  1 

1 Pinigų skolinimasis iš sąmatos ir atstatymas 

Šioje instrukcijoje pateikiamas bendras principas, kada jūs turite piniginį likutį banko sąskaitoje kitos 

finansavimo paskirties, tačiau reikia trumpam lėšas pasiskolinti kitai paskirčiai (t.y. bus atliktos kasinės 

išlaidos bet tokiomis detalizacijomis, kurių pinigų dabar nėra). 

Kai kuriais konkrečiais atvejais naudokite specialiai paruoštas instrukcijas, nes jose yra daugiau informacijos 

apie proceso specifikas. 

 

1.1 Pasirengimas darbui 

1) Turi būti banko sąskaita, kurioje bus laisvų pinigų (pinigai yra gauti pagal konkrečią detalizaciją, tačiau 

dar nepanaudoti) 

2) Reikės banko vidinės sąskaitos, kad realiose sąskaitose (ir atitinkamose DK sąskaitose) nesukurtume 

dvigubų apyvartų dėl atstatymo operacijų. 

 

1.2 Žingsniai 

1. Registruojamas priskaitymas reikiamai paskirčiai A (be gauto finansavimo). 

 Jau žinoma, kad negausite lėšų laiku, bet detalizuojama taip kaip ir numatyta. 

 

2. Registruojamas pinigų išmokėjimas subjektui A, tačiau kadangi neturite pinigų, šią išmokėjimo 

operaciją detalizuojate tomis lėšomis B kurias šiuo metu turite, pvz. biudžeto lėšomis. 

 Taigi, kasinėse išlaidose registruojasi biudžeto lėšų B pernaudojimas, tiekėjo A skola padengta. 

Toks pernaudojimas iš anksto nebuvo planuotas. 

 

3. Kuriama mokėjimo paraiška A finansavimui, detalizuojama pagal A. 

 Kai tik galime, pasiprašome tikrosios paskirties A finansavimo. 

 

4. Registruojamas pinigų gavimas (gautas finansavimas) A banko sąskaitoje. Detalizuojama pagal A 

paskirtį. 

 

5. [Atstatymas] Vidinėje banko sąskaitoje registruojamas pinigų gavimas, paskirtis "Gražinimas-

Partneris"(!), detalizuojama pagal B. 

 



FVAS OPERACIJŲ INSTRUKCIJA 

 
 

// SVK – BDO  2 

 Korespondencija - "Apmokėjimo tiekėjams gražinimas" arba panašiai, mokėjimo operacijoje turi 

būti pridėta ir produkto detalizacija. Galime įsivaizduoti, kad paprašėme gražinti Partnerio A, jam 

sumokėtus ne tos paskirties pinigus. Po šio veiksmo, mes tampame skolingi, o biudžeto B 

vykdyme sumažinome kasines išlaidas, nes padarėme "Gražinimas-Partneris". 

 

6. [Atstatymas] Vidinėje banko sąskaitoje registruojamas pinigų išmokėjimas, paskirtis "Partneris", 

detalizuojama pagal A. 

 Korespondencija - "Tiekėjų skolų apmokėjimas" arba panašiai, mokėjimo operacijoje turi būti 

pridėta ir produkto detalizacija. Galime įsivaizduoti, kad Partneriui A atidavėme jau tinkamos 

paskirties pinigus. Po šio veiksmo, skola Partneriui dingsta, o biudžeto A vykdyme užsifiksuoja 

tinkamas lėšų panaudojimas. 

 

 Esamoje situacijoje skolos yra padengtos, biudžeto vykdymas atstatytas. Tačiau banko sąskaitose yra 

netinkami pinigų likučiai: trūkumas B sąskaitoje, ir perteklius A sąskaitoje. 

7. Sugražiname lėšas iš A į B - registruojamas pinigų išmokėjimas, paskirtis "Bankas", detalizuojama 

pagal B. 

 Detalizavimo taisyklė šiame žingsnyje yra pagal tai, kur siunčiami pinigai, kur jie liks. Ši operacija 

neįtakoja biudžeto vykdymo. 

 

 


